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Art. 136 Regulaminu
Jacek Saryusz-Wolski
w imieniu grupy ECR

Przedmiot: Naruszenie zasad państwa prawnego przez Niemcy i Francję, które złamały embargo na 
eksport broni do Rosji

W opublikowanych w marcu 2022 roku artykułach Disclose i Investigate Europe ujawniły, że mimo 
nałożonego w 2014 roku embarga na eksport broni do Rosji Francja dostarczyła temu państwu broń o 
wartości 152 mln euro, a Niemcy – sprzęt wojskowy warty 121,8 mln euro.

Obchodząc unijny zakaz dostarczania broni, Francja i Niemcy były zaangażowane w korupcję 
strategiczną i wspierały rosyjski reżim, który łamie prawo międzynarodowe, prowadzi wojnę z Ukrainą 
i działa przeciwko UE i jej państwom członkowskim. Istnieją zatem podstawy, by stwierdzić, że 
zarówno Francja, jak i Niemcy naruszyły wartości UE, a w szczególności rażąco złamały zasady 
państwa prawnego zawarte w art. 2 Traktatu o Unii Europejskiej (TUE). A zatem wobec tych państw 
powinna zostać wszczęta procedura przewidziana w art. 7 TUE.

Ponadto, łamiąc unijne embargo, Francja i Niemcy stworzyły zagrożenie dla UE, jej bezpieczeństwa i 
interesów, w tym interesów finansowych. Artykuł 4 ust. 1 rozporządzenia 2020/2092 w sprawie 
ogólnego systemu warunkowości służącego ochronie budżetu Unii stanowi, że „odpowiednie środki 
są przyjmowane w przypadku stwierdzenia zgodnie z art. 6, że naruszenia zasad państwa prawnego 
w państwie członkowskim wpływają lub stwarzają poważne ryzyko wpływu – w sposób wystarczająco 
bezpośredni – na należyte zarządzanie finansami w ramach budżetu Unii lub na ochronę interesów 
finansowych Unii”.

W związku z tym:

1. Czy Komisja, występując w roli strażniczki Traktatów, zgodnie z art. 17 TUE, wszczęła 
postępowanie prowadzące do przeprowadzenia procedury opisanej w art. 7 TUE w związku z 
naruszeniem zasad państwa prawnego przez Francję i Niemcy, które złamały unijne embargo?

2. Czy Komisja zbadała i wyjaśniła, czy przedsiębiorstwa zaangażowane w dostawy broni do Rosji 
z naruszeniem unijnego embarga korzystały z funduszy unijnych lub innych form subsydiów lub 
dotacji z budżetu UE?

3. Jeśli potwierdzi się, że przedsiębiorstwa te korzystały ze środków unijnych, to kiedy Komisja 
rozpocznie przeciwko Francji i Niemcom procedury opisane w rozporządzeniu 2020/2092 w 
sprawie ogólnego systemu warunkowości służącego ochronie budżetu Unii w odpowiedzi na 
działania naruszające prawo UE?
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